広島県選⼿各位
広島県⾃転⾞競技連盟
国スポ選⼿強化委員会

国スポ選⼿選考について

2024 年の国スポについて今年度から選⼿の参加区分が下記のとおり変更となります。その
ため、参加選⼿は⾃⾝がどの区分になるか⼗分に確認ください。
男⼦ A（2005 年 12 ⽉ 31 ⽇以前に⽣まれた者）
男⼦ B（2006 年 1 ⽉ 1 ⽇〜2007 年 12 ⽉ 31 ⽇以前に⽣まれた者）
⼥⼦（2007 年 12 ⽉ 31 ⽇以前に⽣まれた者）
以上を踏まえて、2024 年国スポ選考⽅法・スケジュール、⽅針について以下の通りです。
1.選考⽅法・スケジュール
＜ステップ①＞エントリー
国スポ出場希望の選⼿は７⽉５⽇までに下記 URL のエントリーフォームよりお申し込みく
ださい。
h"ps://forms.gle/cLkBabJSy335qJaF6

＜ステップ②＞書類選考 → 1 次選考
選⼿の中から書類審査を 1 次選考とします。選考結果は広島県⾃転⾞競技連盟の HP にて発
表します（7 ⽉ 1３⽇ 予定）

＜ステップ③＞出場選⼿の決定 → 2 次選考
8 ⽉ 3 ⽇〜8 ⽉４⽇に松阪競輪場で開催する選考合宿にて出場選⼿の状態を確認し正選⼿・
補⽋選⼿、出場種⽬を決定し、広島県⾃転⾞競技連盟理事⻑の承認を得た後、本⼈に通知、
HP にて発表します（8 ⽉ 5 ⽇ 予定）
選⼿は選考会での⾛りを評価するとともに、4~7 ⽉の公式⼤会のリザルト、および公式練習
会での結果を総合的に判断し出場選⼿を決定します。

2.選考⽅針
2024 年広島県チームは団体種⽬（チームパーシュート、チームスプリント）の⼊賞得点を
獲得できるチームを⽬指して選考・強化します。ただし、個⼈種⽬において確実に得点が獲
得できる選⼿に限り、優先して選出する場合があります。また、選考にあたっては各個⼈の
能⼒を適正に把握するために、パワーメーターによるデータを選考の判断材料として⽤いる
場合があります。

なお、すべての代表選⼿は代表として⾃覚して⾏動し、広島県⾃転⾞競技チームの⽅針に同
意して⾏動する事を条件とします。

https://forms.gle/cLkBabJSy335qJaF6

参考資料